令和２年２月２７日

保護者の皆様へ

大町市教育委員会

     教育長 荒井今朝一

大町市立学校長名

新型コロナウイルス感染症への今後の対応について（お願い）

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症が、日本国内で拡大しており長野県内においても

発症者が確認された状況を考慮し、当面の間（おおむね３週間・３月 17 日まで）、児

童・生徒の安全を最優先とし、下記のとおり市内全小中学校をあげて感染症対策を強

化推進することとしました。

市内の感染を予防するとともに、感染の拡大を防ぐため、特段のご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１ 日頃の予防策について

（１）うがい、手洗いを励行するとともに、咳エチケット（口にハンカチ等をあて

るなど）や規則正しい生活に努めてください。

（２）不要の外出は控え、特に人混みを避けてください。

２ 健康管理について

（１）毎朝、健康観察と検温を行ってください。以下の症状が見られる場合は登校

せず、必ず自宅で休養させてください。

    ○ 37.5℃以上の発熱

    ○ 倦怠感、咳、鼻水、のどの痛みなど風邪の症状

     なお、上記の症状が見られる場合は、インフルエンザと同様に「出席

停止」となり、「欠席」扱いにはなりません。

休ませるかどうかの判断に迷う場合は、学校にご相談ください。

（２）上記の症状が見られる場合や新型コロナウイルスを発症された方との接触等

が心配される場合は、掛かり付けの医者に行く前に、必ず

 大町保健福祉事務所 0261-23-6560（24時間対応）

へご相談ください。

３ その他

（１）感染の拡大防止の観点から、当面の学校行事等は以下のとおり対応します。

    〇 卒業式は、内容を縮小して実施の予定です。

○ 部活やクラブ活動については、対外試合は中止します。

○ 校外学習活動等については、不要不急のものは中止します。

○ 全校又は学年全体が集まる行事、学習について不要不急のものは中止

します。

○ ４月、５月に実施予定の修学旅行については、延期します。

（２）以上の対応については、日々の状況が変化していることから、今後、感染

症予防対策全体を踏まえながら、その都度見直しを行っていきます。